tiua vt nō possint esse delegati apostolici pre
rea cessat illa racio in mōacis caonicis ecc.cathe
dralis que ē in canonicis secularib⁹ ecclesie cathe
dralē ex eo q̄ canonici ecc.cathedralis secularē pre
sumunt esse p̄ti ut not.in.d.c.statutū s̄z ista racio
cessat i monacis p̄ illud quod dixit bal.i h̄brica
C.ō sum.tri.vbi dixit q̄ in abbatibus attenditur
sanctimonia vite et nō scientia.c.ex mulcta d vo
to Et ex istis mihi videf q̄ opinio archi. sit veri
or et ista tene menti. Et inquātuſ iste tex. dicit
q̄ si fuisset lata s̄nsa h̄ istos mōachos potuissz lis
sopita suscitari quid si fuissz lata i fauore eoꝝ an
teneat cū nō habuerint z̄sensuz plati pe. vt io. an
dic̄ q̄ sic ar.l.nō eo min⁹. C.de procur vbi s̄nsa la
ta i fauorem mōoris tenz s̄z si eē lata h̄ mōre non
teneret et cū bac op̄i.transfūt cōf̄ docto. et col
lecta. qui dic̄ q̄ ēt si testib⁹ receptis et publicatis
ep̄us vidēs cāz bñ procedere petat zcludi senten
ciā ferri et aduersarius dicat iudiciū sine proces
sū nullū q̄z nō tñuenit z̄sensus ep̄ia p̄ncipio nō ē ip̄e
aduersarius audiēdus sicut i mōori dicim⁹ tñ d.
an.tenet s̄nsaz nō valere latā i fauore quent⁹ sicut
i simili dicim⁹ s̄nsaz nō valere ēt pro nō ztumace
ex quo nō fuit suata debita citaciōis forma. s̄ue
solēnitas vt not.glo.i.l.ea que. C.quōz et q̄n index
neē ēt tñ lata pro furioso. vt not.i.l.furioso. ff.d re
indi. uec obstat q̄ dō i mōz vt i d.l.nō eo min⁹ q̄z
illā procedit h.cū h̄ q̄n nullitas nō surgit ex mero
fanor quēt̄ s̄z ex defectu p̄tatis q̄a nō h̄z potesta
atē solus conuentus rem in iudicium dedu
cere ad preiudicium ecclesie et ideo non valet sen
tēria lata ēt pro quētu et l̄z h̄c op̄i als fuerit do
abb.sequit̄ tñ h̄ta postea meliori dō liberatōe pu
tat p̄mū dictū nō bñ reprobari et sic s̄nsa lata i fa
uore ecclie nō h̄ito z̄sensu prelati i actu litigādi
valeat et teneat et mouet p glo.cōlucto tex. et quod
ibi uoluit bar.i.l.si tutor.C.i qb⁹ causis i iteg.re
sti.nō ē nec. vbi p̄z q̄ s̄nsa lata h̄ tutorē q̄ nō cauit
pro offō tuttele ē nulla q̄z nō h̄ebat legitimā ad
ministratōe. et tñ glo.ibi dic̄ q̄ si fuisset lata i fa
uore pupilli temuisset inf singli.idest fauore pupil
li.ar.d.l.nō eo minus. Ecce ergo q̄ s̄nsa erat nul
la ex defectu p̄tatis q̄z tutor nō poterat administra
re ex quo nō cauit. et tñ valet s̄nsa i fauore pupilli
inf singli ergo idē in ecclia q̄ vtif inf mōoris. c.i.
de integ.refi.poterat allare sing.glo.in.c.igrēdū
d pecul.cleri.q̄ dicit q̄ ecclia eggat pupillo et glo.
in.l.si preses. C.quomodo et quando iudex allat
ēt casum i terminis s̄z eū in.c.si qua de reb⁹. xij.
q.ij.ybi l̄z h̄etus gestus de reb⁹ ecclie ea vacante
sit nullus tñ in fauore ecclie ē receptū vt si cedat
ad utilitatē ecclie possit ep̄s postea creatus talem
h̄ctuz i veritate nullū ex defectu p̄tatis h̄fe ratum
et allat bonā glo.in.c.i.ne se vacan. qui ad hoc s̄z
eū ē not. et sing.allat ēt glo.i.l.si mater.h.hoc inf
ff.de excep.rei iudi.que dicit q̄ s̄nsa lata cū falso
procuratore p̄t h̄eti rata p dñm.l.iii.h.falsus .ff.
ré ra.ba.s̄ue pro dño et illā gl.segf ibi bart.ita ad
propositū vt cū capl̄z agit nose ecclie p̄t ep̄s illaz
s̄nsaz h̄fe ratā l̄z a p̄nci.nō z̄senserit ex quo nunc
vult z̄sētif et h̄ rō zcludit q̄ p̄t h̄fi rata ēt iuf cōi
et hoc quando deficit ex solo consensu episcopi si
cut s̄nsa lata cum falso procuratore idem in casu
d.l.non eo minus s̄nsa erat nulla. etiam ex defec

12

tu p̄tatis quia ibi non erat maritus cōstitutus ab uxore procurator legitime cum uxor eēt minor. et nō interuenierit auctoritas curatoris. et sic non habebat potestatem deducendi rem ad iudicium. et tamen s̄nia ē lata pro minore tene ut ibi et ideo ita concludit do.abb. videlicet aut solum defficiebat ḡsensas episcopi ut quia negocium erat commune et conuentus egit nomine ecclesie et tunc potest s̄nia haberri rata ēt iure cōmuni ut dictum est i procuratore falso. aut defficiebat auctoritas cpi scopi quia negocium erat conuentus sed erat arduum et tunc potest haberri rata in singulis in prefatis iuribus. et ēt dicit aduertendū. quia. d.l. non eo minus. et dic. l. si tutor loquunt̄ quando ali? litigabat pro minore non legitimate constitutus. Quid si ille tutor erat in iudicio non legitimate constitutus an sententia eodem modo lata pro eo valeat. do. abb. dicit se credere q̄ sic eades ratione. et allegat glo. in. l. i. C. qui legi. pso. stā. in iudi. nō habet. et idem dicit esse in ecclia coniuncti ratione et q̄ talis sententia valeat dicit do.abb. se vltra oēs alios allare istum tex. vbi papa mandat prouideri q̄ interueniat voluntas episcopi ne istis actoribus conuentibus sententia non valeat. ut sic talis s̄pita non restauretur. et per consequens manifeste innuit q̄ si pro eiusfratur sententia nō possit infringi et quo dūtaxat prouideri i uno casu videtur q̄ in alio nō possit talis restaurari ar. c. non ne de presump. et. xxv d. c. qualis. et ita residet do.abb. Sed do. car. refert quosdam dicere q̄ d.l. non eo minus loquitur quando fauore alicuius surgit nullitas quod non est sic hic. qz nō fauore conuentus surgit nullitas huius s̄nse. Et quia solus conuentus non habet p̄tatem deducendi rem in iudicio nō agit qui sint illi q̄ sic dicant. vide tamē sentire de do. an. quia etiam in multis locis loquitur de do. an. moriendo dicta sua in genere. sed ipse dicit pro primo dicto faciat qz is contra quē lata erat s̄nia nō erat audiendus opponens q̄ conuentus solus nō potuit rem deducere in iudicio. ē enim quid sibi i partandū. qz non opposuit a principio et refert se dixisse in. c. in nostra. s̄. de procur. illa tñ que ibi notant procedunt quādo q̄s in iudicio ē tanq̄ procurator alterius quo casu potest opponi post litem contestataz q̄ non b̄z mandatum. s̄z quādo nomine suo videſ secus qz ex quo a principio non opposuit aduersarius q̄ conuentus solus non poterat rem in iudicium deducere non uidetur postea audiendus ar. c. inter monasteriū de re iudi. et qz q̄ semel placuit amplius displicere non debet. Et sic tenet do. card. q̄ talis s̄nia valeat. et teneat. nec requiriſ q̄ interueniat ratificatio fienda p̄ ep̄m ut dicebat do.abb. En p̄dera qz b̄z aduersarius nō opposuerit. tamen iudex debuit opponere ut probat iste tex. in verbo prouideas et voluit glo. in. c. i. in verbo essentia de elec. li. vi. Item qz iste aduersarius sciebat ius sibi competens duraturum. ex quo iudicium nō habuit fundamētū formale. qz d̄z fundari ex persona habili. c. querendum. c. sunt qui. c. alieni. i. q. viij. Et do. bal. hic opponit de. d.l. non eo minus et solvit q̄ ibi minor erat in iudicio cum maiori. iō valet s̄nia lata in eius fauorem et sic sentit q̄ in casu. d.l. non eo minus si minor litigasset cuz minori. et lata fuisset s̄nia et fa

13

uore minoris q̄ s̄nia ēt nulla qz vnius minor non p̄teret pruilegio alterius minoris. Et hec caplā d̄ quibus hic equiperant duobus minoribus et per consequens inter ea cessat pruilegium. l. sed et milites. ff. de excus. tut. Et sic pondera accurate. q̄ bal. hic tenet q̄ sententia lata i fauorem conuentus sit nulla ut voluit do. an. et exquisita est et per iouē gloria hec sua solutio. Sed videtur diuinare ad istum tex. ex eo. quia sentit q̄ caplā aduersarie partis etiam litigabat sine auctoritate p̄ lati. Nihilominus mibi videtur q̄ ipse. et do. an. rectius loquiſt̄ sint. et pro eorum doctrina. ego ad duo vnum quod vobis videbitur nouum videlicet. Nam Bar. in. l. ea que. C. quomō et quando iudex dixit q̄ ad hoc ut contra scientem non citatum non feratur sententia est introductum ad rigorem iuf conseruandum. ideo dicit q̄ sententia lata pro absente non erit valida ex quo dicto. ego elicio hanc doctrinam q̄ vbiq̄ solēnitatis introducit ad iuris rigorē obseruandū qua nō feruata actus est nullus in preiudicium eius contra quem geritur. q̄ si actus geratur in fauore ei. fine illa solemnitate erit nullus. Cum ergo in proposito nostro ista solemnitas ut interueniat consensus episcopi est introducta rigoris iuris obseruādi cā. ut capitulū non litiget sine consensu prelati et non ad fauorem ipsius capituli ideo sicut sententia lata contra capitulum non tenet si litigavit sine consensu prelati codem modo non tenuit si ē lata in fauorem capituli litigantis sine consensu prelati. et est pro certo hic noua inuentio et noua doctrina. pro qua Jesus xps laudet in secula. nec bona responsio do.abb. cum allegat istum tex. q̄ dicit q̄ non valet sententia lata contra capitulum ergo em eum sequitur q̄ si ē lata pro capitulo valet. pro certo videtur quedam heresis in iure dicere hoc quo ad istum tex. ex eo qz ista solemnitas emanauit ex iuf rigor. et ad iuf. rigorem obseruanādū cum non valeat lata contra capitulū ergo eōdē modo nō ualebit lata pro cap. et iō iste tex. exp̄fit quando s̄nia ēt lata contra capitulū qz 2ſiderauit illud quod erat verisimilius qz verisimilius cōtradicceret prelatus quando effet lata contra se eius si effet lata pro. et iō non est iuf ministerium s̄z potius est frequentius et verisimilius faciat s̄. arglo. in. c. i. de confess. in. vi. et glo. in. cle. i. de Rept. et glo. in. auct. cassa et irrita. C. de sa. sanc. ecc. et in l. i. C. de hijs qui ad ecc. confug. nec obstat. c. si q̄ de rebus allegatum per do.abb. qz ibi actus non erat nullus si subtiliter pondereſ ibi tex. Item qz ibi erat effectus consensus. iō conualidaſ actus p̄ sequellam consensus et hic erat effectus solēnitatis et erat effectus rigoris obseruandi et vide q̄ dixi. l. c. edoceri. s̄. d̄ Rept. ad intellectū. d. c. si qua de reb. nec obstat glo. i. d. h. hoc iuf qz cōiter reprehēdit p̄ doc. et vide q̄ ego dixi. l. c. clu oliz de of. d̄ leg. nec obstat. d. l. eo. min. qz solēnitatis d̄ qua ibi ē introducta a mero fauore m̄loris iō nō d̄z redundare si eius lesionē. l. q̄ fauore. C. de leg. sed h̄ fuit introducta ad fauore iuf obseruādū ut dixi. et codē mō r̄ideo ad glo. d. l. si tutor. Et ego vltra oēs alios retorqueo istū tex. s̄ eos. Nā h̄d̄ q̄ ingressuū debet intrare iudicium cum auctoritate et a sensu episcopi. ergo si requiritur auctoritas et non